
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
AFFARI LEGALI ASSICURAZIONI

DECRETO SINDACALE N. 2 / 2022

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA NUOVO ASSESSORE E RIDISTRIBUZIONE DELLE 
DELEGHE AI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

Richiamati: 
• l'art.  46,  comma 2,  del  D.Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che attribuisce al  Sindaco la 

nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

• l'art.  47  comma 5  del  D.lgs  267/2000  che  definisce il  numero  degli  Assessori 

componenti la giunta comunale;

• l’art.  23  comma  1  del  vigente  statuto  comunale  ai  sensi  del  quale,  la  giunta 

Comunale è composta dal Sindaco, che la convoca e la presiede e da un numero di 
assessori non superiore a 5. 

Visto  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  
entrambi  i sessi negli organi collegiali;

Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella 
giunta dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può 
essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico;

Richiamato i precedenti decreti n. 14 del 20 giugno 2019, n. 4 del 24 febbraio 2020 e n. 21  
del 29 settembre 2020, con il quale il Sindaco procedeva alla nomina dei componenti della  
giunta comunale per la legislatura 2019/2024,  provvedendo altresì  all’attribuzione delle 
rispettive deleghe; 

Dato atto: 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• con nota del 22 gennaio 2022 - prot. n.1201  è stata proposta la nomina alla carica 

di assessore all' Avv. Valeria Amarossi, nata a Sassuolo (Mo), il 24 giugno 1976;

• l'  Avv. Valeria Amarossi  ha accettato la nomina di  assessore con lettera  del  22 

gennaio 2022, acquisita a prot. n. 1202;

Ritenuto quindi di provvedere alla ridefinizione dei componenti della giunta;

N O M I N A

assessore  del  Comune  di   CASALGRANDE  (RE)   in  relazione  al  proprio  mandato 
2019/2024 l' Avv. Valeria Amarossi, nata a Sassuolo (Mo), il 24 giugno 1976;

Ritenuto  conseguentemente  opportuno procedere  altresì  ad  una ridefinizione generale 
delle  deleghe di competenza di ciascun assessore

ATTRIBUISCE 

all’assessore e vice sindaco Silvia Miselli

le deleghe:

• Personale

• Bilancio e controllo di gestione 

• Servizi demografici

• Ricerca di finanziamenti e progetti regionali, nazionali ed europei 

• Comunicazione, digitalizzazione, rapporti con l’utenza (URP) e trasparenza  

all’assessore Laura Farina

le deleghe: 

• Rapporti con circoli, associazioni e volontariato

• Giovani

• Pari opportunità

• Educazione e formazione (scuola);

all’assessore Alessia Roncarati

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

le deleghe: 

 Cultura

 Servizi alla persona

 Salute e benessere

 Istituzioni di accoglienza e solidarietà 

all’assessore Daniele Benassi

le deleghe: 

• Ambiente

• Marketing, territorio e fiere

• Commercio e servizi

all’assessore Valeria Amarossi 

le deleghe: 

• Sport

• Tributi

• Relazioni internazionali

DISPONE 

di riservare alla propria competenza le seguenti deleghe: 

• Coordinamento strategie e politiche comunali

• Sicurezza e legalità

• Protezione civile

• Rapporti istituzionali e con l’Unione dei Comuni e Società partecipate

• Attività produttive e agricole

• Edilizia e politiche abitative

• Patrimonio infrastrutturale e manutenzione

• Traffico e viabilità  

D A'  A T T O

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

che nei confronti  dell'  Avv. Valeria Amarossi non sussistono motivi  di  ineleggibilità o di  
incompatibilità di  cui ai  decreti  legislativi  18-8-2000,  n. 267, 31-12-2012,  n.  235 e 8-4-
2013, n. 39, e che essa non ricopre la carica di Consigliere Comunale.

D I S P O N E

che il  presente provvedimento, che integra e modifica i precedenti decreti n. 14 del 20 
giugno 2019, n. 4 del 24 febbraio 2020 e n. 21 del 29 settembre 2020, venga notificato 
senza indugio agli interessati, con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente 
revocare uno o più  Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima 
seduta

Lì, 27/01/2022 IL SINDACO
DAVIDDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


